
Совет Старочукалинского                     Татарстан Республикасы 

сельского поселения Дрож-                    Чүпрәле    муниципаль 

жановского муниципального                   районы  Иске Чокалы 

района Республики Татарстан                    авыл  җирлеге Советы 

 
422480 Республика Татарстан с.Старые Чукалы  ул.Коминтерна д.21 тел/факс 34-1-12 

_______________________________________________________ 

с.Старые Чукалы 

РЕШЕНИЕ                                          КАРАР 

        от 18декабря 2023года               №33/3 

 

О передаче полномочий (части 

полномочий) по решению 

отдельных вопросов местного 

значения Исполнительному 

комитету Дрожжановского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» Совет Старочукалинского сельского Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан решил: 

1. Принять предложение Совета Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан, о передаче Исполнительному комитету Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан следующих полномочий 

Исполнительного комитета Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по решению 

вопросов местного значения: 

- создание специализированной службы по вопросам похоронного дела; 

- определение порядка деятельности специализированной службы по 

вопросам похоронного дела; 

- утверждение требований к качеству услуг гарантированного перечня услуг 

по погребению; 

- утверждение стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению; 

- утверждение стоимости услуг на погребение умерших (погибших) при 

отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо 

законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими 

погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность 

осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином 

месте после установления органами внутренних дел его личности; 



- утверждение стоимости услуг на погребение умерших (погибших), 

личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные 

законодательством Российской Федерации сроки. 

2. Исполнительному комитету Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан: 

заключить с Исполнительным комитетом Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан соглашение о передаче 

указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий; 

в целях обеспечения реализации настоящего решения в соответствии с 

бюджетным законодательством предусмотреть финансирование в проекте 

решения Совета Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан о бюджете Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

3. Настоящее решение опубликовать на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан, а также разместить на официальном сайте 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в разделе 

Старочукалинского сельского поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

 

 

 

Глава Старочукалинского 

сельского поселения :                                 Р.Р.Низамутдинов  


